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Licitagéo CISMEP <licitacao@icismap.mg.gov.br> 24 de jansiro de 2023 as 09: 11
Para: Ana Carolina <ana.carclina@cismep.com br>

Atenciosamente,
= l Setor de Licitacdo
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— Tel: (31} & 8483-1905
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. = ) ¥ y 2 (31)2571-3026
' WL Cismep. meE.gov.br

-————Forwarded message ——

De: Lineoln Silva <lincoln silva@primebeneficios .com.br>

Date: ter,, 24 de jan. de 2023 35 0913

Subject 20403 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Te: licitacao@cismep.com.br <licitacao@cismep .com.br>

Cc Licitacoes Prime <LicitacoesPrime@primebeneficios.com.br>

Bom Dia Sra. Pregoeira

Venho por meio deste solicitar alguns esclarecimentos referente ao pregio 27/2026 que serd celebrads em 27/01 as 09:00hrs via portal
Compraspublicas com o objeto: gerenciamento de abastecimento

ATUAL FORNECEDQR
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os servicos, objeto desta licitagao, ja sdo prestados por alguma empresa? Em caso positive, gual
a empresa prestadora dos servigos e qual a taxa de administracio atualmente praticada?

RESPOSTA:

COMPARECIMENTQ 24HS

ESCLARECIMENTO AQ PREGOEIRQ: Tendo em vista a grande extenséao territorial do Pais, o prazo de 24 {vinte e quatro) horas se torna
muitas vezes inexequivel para o comparecimento presencial. Sendo assim, sempre gue solicitado o comparecimento & ndo ser possivel o

cumprimento do prazo em comento devido a questdes de logistica, serd apresentado & contratante uma justificativa e o preposto
comparecerd no menor prazo possivel perante & Contratante. Desta maneira estamos corretos de que atenderemos ao subitem 19,47

RESPOSTA

Fico no aguardo.
Att

|  Lincoln Silva Licitacéo
. el (19) 3518 7000
;‘ 1 4 P‘ - Rua A;h, 47 - Alphavnle Empresaria
' - Campinas / SP - CEP 13098-335

£
&j}h
%:gp ﬂg Antes de ingeimir pense &m sua responsabihdade social e compromssso com o meic amblente,

Ana Carojina <ana.carolina@icismep.mg.gov.br> 24 de Janeiro de 2023 as 09:12

Para: Tania Magagnin <tania.magagnin@cismep.com.br>
Bom dia!
Encaminho pedido de esclarecimento para analise.

Aguardo retorna!

https://mail.gcogle.com/mail/u/0/?ik=0708197929&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1755806133816735888&simpl=msg-f%3A1755906.,,. 1/2
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i Ana Carolina
Y Licitag8o
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Tania Magagnin <tania,magaghin@icismep.mg.gov.br> 24 de janeiro de 2023 as 15:00

Para’ Ana Carolina <ana.carolina@icismep.mg.gov.br>
Prezada Ana, boa tarde!

Segue raspostas ao pedido de esclarecimenta.

Atenciosamente;

Favor confirmar recebimenio.

- Tania Magagnin

; A ‘ 1 c N ™I , Transparte
5 v ! ' [31) 2571-3026
:1 = 7 il | - | (31) 98485-4220
I wansLicismep. me.gov.br

[Texto das mens2gens antencres acuko]

@ ESCLARECIMENTO PL 27-2023. PRIMEdocx.docx
156K

https://mail.google.com/mailu/0/?ik=97081 97929&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A175590613381 673588B&simpl=msg-f%3A1755806... 2/2
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RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Processo Licitatério n® 28/2023 - Pregéo Eletronico n°® 27/2023

Prezados Senhores,

Em atencao aos e-mails de 23/01/2023 que informa duvidas sobre condigbes do Pregao
Eletrénico supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta: Os servigos, objeto desta licitagao, ja sao prestados por alguma empresa?
Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos servicos e qual a taxa de
administracdo atualmente praticada??

Resposta: Informamos que o atual fornecedor é a empresa TICKET SOLUCOES HDFGT
S.A conforme Contrato n°® 07/2022, processo licifatorio n® 01/2022. A Taxa de Administragéo
praticada & de -4,60% (quatro virgula sessenta por cento negativos).

Pergunta: Tendo em vista a grande extensdo territorial do Pais, o prazo de 24 (vinte e
quatro) horas se torna muitas vezes inexequivel para o comparecimento presencial. Sendo
assim, sempre que solicitado o comparecimento e ndo ser possivel o cumprimento do prazo
em comento devido a questdes de logistica, serd apresentado a contratante uma justificativa
e 0 preposto comparecera no menor prazo possivel perante & Contratante. Desta maneira
estamos corretos de gue atenderemos ao subitem 19.47

Resposta: Os prazos do edital devem ser respeitados. Ocorrendo motivo de forga maior ou
caso fortuito, o Consorcio avaliarda o caso e a possibilidade de prorrogar o prazo para
comparecimento.

Tania Magagnin
TRANSPORTE
ICISMEP
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1 mensagem

Anaz Caralina <ana.carolina@icismep.mg.gov.br> 24 de janeiro de 2023 as 18:10
Para: lincoln.silva@primebeneficios.com br, LicitacoesPrime@primebeneficios.com br

Bom dia!
Em resposta ao questionamenta enviado, o setor técnico e requisitante informou;

"Pergunta: Os serviges, objefo desta licitagdo, ja sdo prestados por alguma empresa? Em caso positive, qual a empresa prostadora dos servigos 6 qual a
taxa de administra¢do atualmente praticada??

Resposta: Informamos que o atual fornecedor & a empresa TICKET SOLUCOES HDFGT S.A conforme Contrato n° 07/2022, processa lisitatério n° 01/2022. A Taxa de
Administragdo praticada é de -4,60% {qualro virgula sessenta por cento negativos).

Pergunta: Tendo em vista a grande extensdo ternforial do Pais, o prazo de 24 (vinte e qustro) horas se lomma multas vezes inexequivel para v comparecimento
presencial. Sendo assim, sempre que solicitado o comparecimento & néc ser possivel o cumpnmento do prazo em comento dewido a questies de logisfica, sera
apresentado & contratante wma justificativa e o preposto comparecerd ho menor praza possivel perante @ Contratante. Desta maneira estamos corelos de gue
afenderamos ao subitam 719.47

Resposta: Os prazos do edital devem ser respeitados. Qcorrendo moftive de forga malor ou caso fortuito, o Conséreio avalierd o caso e a possibilidade de prorregar o

prazo para comparecimento.”

Atenciosamente,

Ana Carolina

F Licitag3o

! | Tel: {32) 5 8483-1305
T Q¥ | (11) 2571-3026

| | miw.icismeg.mg.gov,w
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